
2486 F. t. 1. vedr. handel med skind m.m. fra hunde og katte 

bejdsudvalg (DoSu), Forbrugerrådet, Foreningen af 
Offentlige Anklagere, Fællesrepræsentationen for 
Specialklubber for Stående Jagthunde i Danmark, 
Færøernes Landsstyre, Fødevarestyrelsen, Grønlands 
Hjemmestyre, HTS-A Arbejdsgiver- og Erhvervsor- 
ganisationen, HTS-I Interesseorganisationen, Inges 
Kattehjem, Klubben for Field Trial Spaniels, Kom- 
munernes Landsforening, Korthaarklubben, Land- 

brugsraadet, Miljøministeriet, Ministeriet for Familie- 
og Forbrugeranliggender, Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri, Naturhistorisk Museum, Politi- 
forbundet i Danmark, Rigsadvokaten, Rigspolitiche- 
fen, Scandinavian Cat Protection Society, Fagligt 
Fælles Forbund 3F, Vildtforvaltningsrådet, WSPA, 
Zoologisk Institut, Zoologisk Museum København og 
Økonomi- og Erhvervsministeriet. 

Samlet vurdering af lovforslagets konsekvenser 

Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/ 
mindre udgifter Merudgifter 

Økonomiske og administrative konsekvenser , . 
for staten Ingen Ingen af betydning 

Økonomiske og administrative konsekvenser T 
. Ingen Ingen for kommuner og regioner ° 0 

Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet Ingen Ingen af betydning 

Administrative konsekvenser for erhvervsli- T 1 . 
Ingen Ingen af betydning 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser for borgerne Ingen Ingen 

Forholdet til EU-retten m.v. Der henvises til bemærkningerne ovenfor under pkt. 6 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

I bilag 1 til lovforslaget er de foreslåede bestem- 
melser sammenholdt med de gældende regler. 

Til S 1 

Til nr. 1 
Med bestemmelsen ændres lovens titel, således at 

den afspejler, at der i loven fastsættes regler om straf 
for overtrædelse af Europa-Parlamentets og Rådets 
forordning (EF) nr. 1523/2007 af 11. december 2007 
om forbud mod markedsføring og indførsel i og ud- 
førsel fra Fællesskabet af pelsskind fra hunde og katte 
samt produkter, hvori sådanne pelsskind indgår. 

Til nr. 2 
Bestemmelsen viderefører det gældende forbud 

mod erhvervsmæssig indførsel og produktion af samt 
handel med skind og skindprodukter fra hunde (Canis 

lupus familiaris) og katte (Felis silvestris), for så vidt 
angår andre skind end pelsskind. 

Markedsføring, indførsel og udførsel af pelsskind 
og pelsskindsprodukter fra hunde og katte reguleres af 
Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 
1523/2007 af 1 .  december 2007 om forbud mod mar- 
kedsføring og indførsel i og udførsel fra Fællesskabet 
af pelsskind fra hunde og katte samt produkter, hvori 
sådanne pelsskind indgår. 

Afgørende for, om et skind eller et skindprodukt er 
omfattet af forordningen eller af den nationale lov, er 
således, om hunde- og/eller katteskindet er besat med 
hår. 

Som anført ovenfor opretholdes det gældende for- 
bud for så vidt angår andre skind og skindprodukter 
fra hunde og katte end pelsskind. Det foreslås dog i 
den forbindelse, at definitionerne på henholdsvis hund 
og kat tilpasses de definitioner, der anvendes i forord- 
ningen. 


